
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

13.05.2020 г.            №81-о 

 

 
О внесении изменений  

в годовой календарный график  

на 2019-2020 учебный год 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. № 206 «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указа и. о. Главы Чувашской 

Республики от 3 апреля 2020 года № 92 "О комплексе ограничительных и иных 

мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Чувашской Республики" (с изменениями), статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ,  в соответствии 

с  решения Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой  

короновирусной инфекции на территории Чувашской Республики (протокол от 30.04.2020 

№ 8) "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях",  письма Министерства просвещения Российской Федерации от 30.04.2020 

№ 02/13-5776, письма Министерства просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 

года № ГД-161/04 «Об организации  образовательного процесса»,   письма Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 30.04.2020 № 02/13-5776,  

письма управления образования администрации города Чебоксары от 13.05.2020 года 

№2635 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2019-2020 учебный год. 

2. Сроки каникул читать в следующей редакции: 

                    III. Продолжительность учебного года, четвертей 

Учебные 

четверти 

Классы Начало и окончание четверти Количество учебных недель 

(количество дней) 

 

IV 

1 кл 06 апреля – 15 мая 2020 года 6 недель (27 дней) 

2-4 классы 06 апреля – 15 мая 2020 года 6 недель (27 дней) 

5-8 классы 06 апреля – 15 мая 2020 года 6 недель (27 дней) 

9-11 классы 06 апреля – 22 мая 2020 года 7 недель (32 дня) 

 

3. Учебные сборы для обучающихся 10 класса перенести на сентябрь 2010 года. 

4. Летнюю производственную практику для обучающихся 5-8, 10 класса перенести 

на август-сентябрь 2020 года.  

5. Летними каникулами считать: 

для обучающихся 1-4 классов – с 16 мая по 31 августа 2020 года, 



для обучающихся 5-8 классов – с 16 мая по 31 августа 2020 года, 

для 10 класса– с 23 мая по 31 августа 2020 года. 

6. Сроки государственной итоговой аттестации провести согласно установленных 

дат Рособрнадзором. 

7. Учителям-предметникам, педагогам допобразования внести корректировки в 

рабочие программы и календарно-тематическое планирование. Корректировка календарно-

тематического планирования должна обеспечить прохождение учебной программы и 

выполнение ее практической части качественно и в полном объеме. Вносить коррективы в 

рабочие программы по учебным предметам, совмещая близкие по содержанию темы, 

укрупняя дидактические единицы по предмету. 

8.Афанасьеву А. Б., заместителю директора, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 

 

 
 


